平成 29年７月３日

各 位

会社名 株式会社マネースクウェア・ジャパン

代表者名 代表取締役社長 藤井 靖之

問合せ先 業務管理本部責任者 北澤 一夫

 TEL：03-3470-5050（代表）

代表取締役の異動（社長交代）に関するお知らせ

株式会社マネースクウェア・ジャパン（以下「当社」）は、平成29年６月29日付けの定時株主総会におい

て、下記のとおり代表取締役の異動（社長交代）について決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．異動の理由

このたび、経営体制の一層の充実と強化を図り、さらなる成長と企業価値向上を目指すため、代表取締

役の異動を行うことといたしました。

なお、旧代表取締役社長である相葉斉は、引き続き当社の親会社である株式会社マネースクウェアＨＤ

（以下「Ｍ２ＨＤ」）の代表取締役社長として、当社の新代表取締役社長をサポートしてまいります。

２．異動の内容

氏 名 新役職 旧役職

藤井 靖之 代表取締役社長 アクサ損害保険株式会社 代表取締役社長兼ＣＥＯ

相葉 斉
取締役 兼

Ｍ２ＨＤ代表取締役社長

代表取締役社長 兼

Ｍ２ＨＤ代表取締役社長

３．新任代表取締役社長の略歴

氏名 藤井 靖之（ふじい やすゆき）

生年月日 昭和 48年４月２日

学歴 平成９年３月 早稲田大学商学部 卒業

 平成 24年５月 マギル大学経営大学院 卒業

略歴 平成９年４月 ＡＩＵ損害保険株式会社 入社

 平成 11年４月 アクサ損害保険株式会社 入社

 平成 14年４月 同社オペレーション本部セールスサービス部部長

 平成 16年９月 同社セールス＆マーケティング本部マーケティングプロセス部部長

 平成 17年４月 同社ダイレクトオペレーション本部長代理

 平成 18年４月 同社ダイレクトオペレーション本部本部長

 平成 20年６月 同社取締役

 平成 20年 12月 同社取締役兼ＣＯＯ兼ダイレクトオペレーション本部本部長

 平成 22年６月 同社代表取締役社長兼ストラテジックマーケティング本部本部長

 平成 25年１月 同社代表取締役社長兼ＣＥＯ

４．就任日

 平成29年７月１日

以上